

ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Jaguaruna
Departamento de Licitações e Contratos

CONCORRÊNCIA PÚBLICA/Obras e Serv. Engenharia –
CC Nº 002/2021- PMJ

PROPOSTA DE PREÇOS

“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA EXECUTAR A OBRA DE ENROCAMENTO E DRAGAGEM – DESASSOREAMENTO DA BARRA DO CAMACHO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 2021TR000757, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA FINANCEIRA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, ANEXOS AO EDITAL.”

LOTE I

Serviços de DESASSOREAMENTO DA BARRA

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇO

Ao
ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Jaguaruna
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2021-PMJ**
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021-PMJ – LOTE I (DESASSOREAMENTO DA BARRA)

OBJETO: **“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA EXECUTAR A OBRA DE ENROCAMENTO E DRAGAGEM – DESASSOREAMENTO DA BARRA DO CAMACHO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 2021TR000757, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA FINANCEIRA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, ANEXOS AO EDITAL.”**

A empresa **DRATEC ENGENHARIA LTDA.**, com sede na cidade do Rio de Janeiro à Avenida Pastor Martin Luther King Jr., nº 126 - Bloco 9 - Sala 711 - Torre 01 - Del Castilho, CEP 20765-000, com CNPJ/MF nº 28.065.845/0001-84, telefone: (21) 2303-6300, e-mail: dratec@dratecengenharia.com.br, por intermédio do seu representante legal que esta subscreve, propõe a execução do objeto da Licitação supra-referenciada, tudo em conformidade com o Edital e os Anexos Instrutores da Licitação.

O valor proposto é de **R\$ 3.736.141,00** (três milhões, setecentos e trinta e seis mil e cento e quarenta e um reais), computado o BDI, e consigna, *expressamente*, os preços de mão de obra e de materiais conforme o item 8.9.1 do Edital.

O prazo de validade da Proposta será de **60** (sessenta) dias, contados da entrega da proposta.

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2021.



DRATEC ENGENHARIA LTDA.
Marcio Brando Batalha
Representante Legal
RG 4549-D – CREA/PE

28.065.845/0001-84
DRATEC ENGENHARIA LTDA.
Av. Pastor Martin Luther King Jr., 126
Bloco 9 - Sala 711 - Torre 1
Inhaúma - CEP 20765-000
Rio de Janeiro - RJ

Obra
DRAGAGEM-DESSASSOREAMENTO BARRA DO CAMACHO

Bancos
SINAPI - 04/2021 - Santa Catarina
SICRO3 - 01/2021 - Santa Catarina

E cargos Sociais
Não desonerado:
Horista: 112,41%
Mensalista: 70,74%

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					27.289,19	0,71%
1.1	41784	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - REF: SINAPI (74209/001)	m ²	3	309,78	396,51	1.189,53	0,03%
1.2	2021-007	Próprio	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2.30M X 6,00M ALT. 2,50M COM 1 SAMITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO COMPLETO SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÊS	6	576,48	737,89	4.427,34	0,11%
1.3	PN 33	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	unid	2	8.465,75	10.836,16	21.672,32	0,58%
2			DRAGAGEM - DESSASSOREAMENTO - Etapa 1					3.708.851,81	99,21%
2.1	2021037/Re 1917566	Próprio	SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA PARA LOCAÇÃO DE OBRA E CONTROLE GEOMÉTRICO DA EXECUÇÃO	m ²	46682,7	0,69	0,88	41.080,78	1,10%
2.2		Próprio	Dragagem de areia média com draga de sucção e recalque - bomba de 1350KW e cortador dew 170kw - distância de recalque	m ³	147418,45	19,44	24,88	3.667.771,04	98,11%

Total sem BDI 2.919.345,45
Total do BDI 816.795,55
Total Geral 3.736.141,00

Mário Brando Batalha
MÁRIO BRANDO BATALHA
CREA 4549-D/PE

Mário Brando Batalha
Folha No 1893
04
DRATEC ENGENHARIA LTDA

Mário Brando Batalha
Mário Brando Batalha
DIRETOR

Mário Brando Batalha

Mário Brando Batalha

Mário Brando Batalha

Mário Brando Batalha

Obra DRAGAGEM - DESASSOREAMENTO BARRA DO CAMACHO
Bancos SINAPI - 04/2021 - Santa Catarina
B.D.I. 28,00%
SICRO3 - 012021 - Santa Catarina
01/2021

Ecargos Sociais
Não desonerado:
Horista: 112,41%
Mensalista: 70,74%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100% 27.289,19	20,00% 5.457,84	15,00% 4.093,38	15,00% 4.093,38	15,00% 4.093,38	15,00% 4.093,38	20,00% 5.457,84
2	DRAGAGEM - DESASSOREAMENTO - Etapa 1	100% 3.708.851,81	20,00% 741.770,36	15,00% 556.327,77	15,00% 556.327,77	15,00% 556.327,77	15,00% 556.327,77	20,00% 741.770,36
	Porcentagem		20,0%	15,0%	15,0%	15,0%	15,0%	20,0%
	Custo	747.228,20	560.421,15	560.421,15	560.421,15	560.421,15	560.421,15	747.228,20
	Porcentagem acumulada	20,0%	35,0%	50,0%	65,0%	80,0%	80,0%	100,0%
	Custo acumulado	747.228,20	1.307.649,35	1.868.070,50	2.428.491,65	2.988.912,80	2.988.912,80	3.736.141,00

[Assinatura]
LUCIVALDO ENGENHARIA LTDA
MARCIO BRANDO BATALHA
DIRETOR

[Assinatura]
MARCIO BRANDO BATALHA
CREA 4549-D/PE

[Assinatura]

[Assinatura]



SINAPI - Composição de Encargos Sociais

SANTA CATARINA VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/2020

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A	Total	17,80%	17,80%	37,80%	37,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,88%	Não incide	17,88%	Não incide
B2	Feriados	3,69%	Não incide	3,69%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,89%	0,69%	0,89%	0,69%
B4	13º Salário	10,74%	8,33%	10,74%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,77%	Não incide	1,77%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
B9	Férias Gozadas	7,52%	5,83%	7,52%	5,83%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	Total	43,42%	15,59%	43,42%	15,59%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,53%	3,51%	4,53%	3,51%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	5,59%	4,34%	5,59%	4,34%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,77%	2,92%	3,77%	2,92%
C5	Indenização Adicional	0,38%	0,30%	0,38%	0,30%
C	Total	14,38%	11,15%	14,38%	11,15%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,73%	2,78%	16,41%	5,89%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38%	0,30%	0,40%	0,31%
D	Total	8,11%	3,08%	16,81%	6,20%
TOTAL (A+B+C+D)		83,71%	47,07%	112,41%	70,74%

Fonte: Informação Dias de Chuva – INMET

DIMATEC ENGENHARIA LTDA
Maurício Brando Batalha
DIRETOR

DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO BDI

TAXA REPRESENTATIVA DO LUCRO	
1. Lucro estimado (L)	7,92%
PARCELAS RELATIVAS A DESPESAS DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
1. Administração Central (AC)	5,43%
PARCELAS RELATIVAS ÀS DESPESAS FINANCEIRAS	
1. Despesas Financeiras (DF)	1,00%
PARCELAS RELATIVAS A SEGUROS, RISCOS E GARANTIAS DE OBRA	
1. Seguros (S)	0,60%
2. Garantias (G)	0,20%
3. Riscos (R)	1,00%
Subtotal Seguros + Riscos + Garantias	1,80%
PARCELAS RELATIVAS À INCIDÊNCIA DE TRIBUTOS	
1. Imposto Sobre Serviços – ISS	5,00%
2. Impostos que incidem sobre o faturamento – PIS	0,65%
3. Impostos que incidem sobre o faturamento – COFINS	3,00%
4. Contribuição previdenciária	
Subtotal Tributos (T)	8,65%

Considerando os percentuais acima e aplicando-se a fórmula abaixo, tem-se

$$BDI = \frac{(1 + (AC + R + S + G))(1 + DF)(1 + L)}{(1 - T)} - 1$$

Onde:

- AC: taxa de administração central;
- S: taxa de seguros;
- R: taxa de riscos;
- G: taxa de garantias;
- DF: taxa de despesas financeiras;
- L: taxa de lucro/remuneração;
- T: taxa de incidência de tributos;

BDI adotado na proposta (Acórdão TCU-Plenário nº 2622/2013)	28,00%
--	--------

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2021.

3

DRATEC ENGENHARIA LTDA.
Marcio Brando Batalha

[Handwritten signature and initials]



LOTE II

Serviços de ENROCAMENTO DA BARRA

PROPOSTA DE PREÇO

Ao
ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Jaguaruna
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2021-PMJ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021-PMJ – LOTE II (ENROCAMENTO DA BARRA)


OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA EXECUTAR A OBRA DE ENROCAMENTO E DRAGAGEM – DESASSOREAMENTO DA BARRA DO CAMACHO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 2021TR000757, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA FINANCEIRA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, ANEXOS AO EDITAL.”

A empresa **DRATEC ENGENHARIA LTDA.**, com sede na cidade do Rio de Janeiro à Avenida Pastor Martin Luther King Jr., nº 126 - Bloco 9 - Sala 711 - Torre 01 - Del Castilho, CEP 20765-000, com CNPJ/MF nº 28.065.845/0001-84, telefone: (21) 2303-6300, e-mail: dratec@dratecengenharia.com.br, por intermédio do seu representante legal que esta subscreve, propõe a execução do objeto da Licitação supra-referenciada, tudo em conformidade com o Edital e os Anexos Instrutores da Licitação.

O valor proposto é de **R\$ 3.258.237,82** (três milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos), computado o BDI, e consigna, *expressamente*, os preços de mão de obra e de materiais conforme o item 8.9.1 do Edital.

O prazo de validade da Proposta será de **60** (sessenta) dias, contados da entrega da proposta.

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2021.


DRATEC ENGENHARIA LTDA.
Marcio Brando Batalha
Representante Legal
RG 4549-D – CREA/PE

28.065.845/0001-84
DRATEC ENGENHARIA LTDA.
Av. Pastor Martin Luther King Jr., 126
Bloco 9 - Sala 711 - Torre 1
Inhaúma - CEP 20765-000
Rio de Janeiro - RJ





Obra
ENROCAMENTO DA BARRA DO CAMACHO

Bancos
SINAPI - 04/2021 - Santa Catarina
SICRO3 - 01/2021 - Santa Catarina

B.D.I.
28,00%

Encargos Sociais
Não desonerado:
Horista: 112,41%
Mensalista: 70,74%

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Pese (%)
1			ENROCAMENTO - Lado Norte - Etapa 2					2.508.268,48	76,98%
1.1	2021037/Re	Próprio	SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA PARA LOCAÇÃO DE OBRA E CONTROLE GEOMÉTRICO DA EXECUÇÃO	m²	5921,6	0,69	0,88	5.211,00	0,16%
1.2	95427	Próprio SINAPI	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	23686,4	60,56	77,52	1.836.158,03	56,35%
1.3	95713	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M³XKM) AF_07/2020	M3XKM	994828,8	0,49	0,62	616.793,85	18,93%
1.4		SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016	H	640	61,17	78,29	50.105,60	1,54%
2			ENROCAMENTO - "Cabeças dos molhes"					749.969,34	23,02%
2.1	95427	Próprio SINAPI	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	7000	60,56	77,52	542.636,54	16,65%
2.2	95713	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M³XKM). AF_07/2020	M3XKM	294000	0,49	0,62	182.280,00	5,59%
2.3		SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016	H	320	61,17	78,29	25.052,80	0,77%

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

2.552.768,48
705.469,35
3.258.237,82



[Signature]
MARCIO BRANDO BATALHA
DIRETOR

MARCIO BRANDO BATALHA
DIRETOR

[Signature]
MARCIO BRANDO BATALHA
DIRETOR

[Signature]
[Signature]
[Signature]

Obra
ENROCAMENTO DA BARRA DO CAMACHO

Bancos
SINAPI - 04/2021 - Santa Catarina
SICRO3 - 01/2021 - Santa Catarina

B.D.I.
28,00%

Ecargos Sociais
Não desonerado:
Horista: 112,41%
Mensalista: 70,74%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	100%	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ENROCAMENTO - Lado Norte - Etapa 2	2.508.268,48	100%	20,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	20,00%
2	ENROCAMENTO - "Cabeças dos molhes"	749.969,34	100%	20,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	20,00%
Porcentagem				20,0%	15,0%	15,0%	15,0%	15,0%	20,0%
Custo		651.647,56		488.735,67	488.735,67	488.735,67	488.735,67	488.735,67	651.647,56
Porcentagem acumulada		20,0%		35,0%	50,0%	65,0%	80,0%	80,0%	100,0%
Custo acumulado		1.140.383,24		1.629.118,91	2.117.854,58	2.606.590,26	3.258.237,82		

MARCELO BRANDO BATALHA
DIRETOR

MARCELO BRANDO BATALHA
DIRETOR



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SINAPI - Composição de Encargos Sociais

SANTA CATARINA VIGÊNCIA A PARTIR DE 03/2020

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A	Total	17,80%	17,80%	37,80%	37,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,88%	Não incide	17,88%	Não incide
B2	Feriados	3,69%	Não incide	3,69%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,89%	0,69%	0,89%	0,69%
B4	13º Salário	10,74%	8,33%	10,74%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,77%	Não incide	1,77%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
B9	Férias Gozadas	7,52%	5,83%	7,52%	5,83%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	Total	43,42%	15,59%	43,42%	15,59%
GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,53%	3,51%	4,53%	3,51%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
C3	Férias Indenizadas	5,59%	4,34%	5,59%	4,34%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,77%	2,92%	3,77%	2,92%
C5	Indenização Adicional	0,38%	0,30%	0,38%	0,30%
C	Total	14,38%	11,15%	14,38%	11,15%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,73%	2,78%	16,41%	5,89%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38%	0,30%	0,40%	0,31%
D	Total	8,11%	3,08%	16,81%	6,20%
TOTAL (A+B+C+D)		83,71%	47,05%	112,41%	70,74%

Fonte: Informação Dias de Chuva – INMET

Handwritten signature and stamp:
BRATEC ENGENHARIA LTDA
Maurício Brando Baralho
GERENTE

Handwritten signatures and initials:
Handwritten initials and signatures in blue ink.

DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO BDI

TAXA REPRESENTATIVA DO LUCRO	
1. Lucro estimado (L)	7,92%
PARCELAS RELATIVAS A DESPESAS DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
1. Administração Central (AC)	5,43%
PARCELAS RELATIVAS ÀS DESPESAS FINANCEIRAS	
1. Despesas Financeiras (DF)	1,00%
PARCELAS RELATIVAS A SEGUROS, RISCOS E GARANTIAS DE OBRA	
1. Seguros (S)	0,60%
2. Garantias (G)	0,20%
3. Riscos (R)	1,00%
Subtotal Seguros + Riscos + Garantias	1,80%
PARCELAS RELATIVAS À INCIDÊNCIA DE TRIBUTOS	
1. Imposto Sobre Serviços – ISS	5,00%
2. Impostos que incidem sobre o faturamento – PIS	0,65%
3. Impostos que incidem sobre o faturamento – COFINS	3,00%
4. Contribuição previdenciária	
Subtotal Tributos (T)	8,65%

Considerando os percentuais acima e aplicando-se a fórmula abaixo, tem-se

$$BDI = \frac{(1 + (AC + R + S + G))(1 + DF)(1 + L)}{(1 - T)} - 1$$

Onde:

- AC: taxa de administração central;
- S: taxa de seguros;
- R: taxa de riscos;
- G: taxa de garantias;
- DF: taxa de despesas financeiras;
- L: taxa de lucro/remuneração;
- T: taxa de incidência de tributos;

BDI adotado na proposta (Acórdão TCU-Plenário nº 2622/2013)	28,00%
--	--------

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2021.

Ao
ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Jaguaruna
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2021-PMJ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021-PMJ

Assunto: Termo de Encerramento de Volume

Prezados Senhores,

A Proposta de Preços da DRATEC ENGENHARIA LTDA., apresentada com fins de participação na Licitação em referência, é composta de 1 volume.

O presente documento é composto de ...14... folhas, inclusive esta, numeradas sequencialmente da folha ...01... à folha ...14... , estando todo o conjunto devidamente rubricado.

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2021.

Atenciosamente,


DRATEC ENGENHARIA LTDA.
Marcio Brando Batalha
Representante Legal